
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
6. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 16.09.2019 

  

čís. 0115/ZMOb-Vit/1822/6 
- 
0134/ZMOb-Vit/1822/6 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. František Kročil 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 16.09.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0115/ZMOb-Vit/1822/6 OVVaK/ZMOb/

0022/19 

Ověření zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného 17.06.2019 

0116/ZMOb-Vit/1822/6 OVVaK/ZMOb/

0023/19 

Určení ověřovatelů zápisu ze 6. zasedání 

zastupitelstva MOb Vítkovice 

0117/ZMOb-Vit/1822/6 OVVaK/ZMOb/

0024/19 

Program jednání 6. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 16.09.2019 

0118/ZMOb-Vit/1822/6 OVVaK/ZMOb/

0008/19 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

Vítkovice za 1. pololetí roku 2019 

0119/ZMOb-Vit/1822/6 OVVaK/ZMOb/

0038/19 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 5. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 17.06.2019 

0120/ZMOb-Vit/1822/6 BaM/ZMOb/00

17/19 

Zápis ze 7. zasedání kontrolního výboru ZMOb 

Vítkovice konaného dne 07.06.2019 a zápis z 8. 

zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice 

konaného dne 27.06.2019 

0121/ZMOb-Vit/1822/6 BaM/ZMOb/00

19/19 

Zápis z 6. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti 

a správy bytového a nebytového fondu konaného 

dne 10.06.2019 a zápis ze 7. zasedání výboru pro 

podporu bezpečnosti a správy bytového a 

nebytového fondu konaného dne 27.06.2019 

0122/ZMOb-Vit/1822/6 OVVaK/ZMOb/

0045/19 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 

OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 

01.01.2019 do 30.06.2019, zpráva o bezpečnostní 

situaci na území městského obvodu Vítkovice z 

pohledu činnosti Městské policie Ostrava - 1. 

pololetí 2019 

0123/ZMOb-Vit/1822/6 FRaŠ/ZMOb/00

16/19 

Zápůjčka ze sociálního fondu 

0124/ZMOb-Vit/1822/6 FRaŠ/ZMOb/00

21/19 

Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 

30.06.2019 

0125/ZMOb-Vit/1822/6 BaM/ZMOb/00

27/19 

Koupě nemovité věci - budovy bez čp/če v k.ú. 

Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 

0126/ZMOb-Vit/1822/6 BaM/ZMOb/00

26/19 

Předkupní právo k nemovité věci v k.ú. Vítkovice 

(garáži) 

0127/ZMOb-Vit/1822/6 BaM/ZMOb/00

24/19 

Stanovisko k výkupu pozemku městem od 

společnosti VÍTKOVICE, a.s. 

0128/ZMOb-Vit/1822/6 BaM/ZMOb/00

23/19 

Nabídka na koupi nemovitých věcí v k.ú. Vítkovice 

(lokalita Zengrova) 

0129/ZMOb-Vit/1822/6 BaM/ZMOb/00

25/19 

Předkupní právo k nemovité věci v k.ú. Vítkovice 

(Obránců míru 72) 

0130/ZMOb-Vit/1822/6 Vedení/ZMOb/0 Poděkování občanů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

004/19 

0131/ZMOb-Vit/1822/6 Vedení/ZMOb/0

003/19 

Programové prohlášení Rady MOb Vítkovice 

0132/ZMOb-Vit/1822/6 Vedení/ZMOb/0

005/19 

Zábor veřejného prostranství před nádražím ČD 

Ostrava-Vítkovice 

0133/ZMOb-Vit/1822/6 FRaŠ/ZMOb/00

22/19 

Zápis a usnesení z 4. zasedání Finančního výboru 

MOb Vítkovice 

0134/ZMOb-Vit/1822/6 BaM/ZMOb/00

28/19 

Pozemek v k. ú. Vítkovice (lokalita nám. Jiřího z 

Poděbrad-Šalounova-Erbenova) 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

  
OVVaK/ZMOb/0022/19 
Ověření zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného 17.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0115/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Richarda Čermáka a Mgr. Libora Pavla o ověření zápisu z 5. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 17.06.2019.  

  

 
OVVaK/ZMOb/0023/19 
Určení ověřovatelů zápisu ze 6. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0116/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovateli zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice paní Dagmar Polívkovou a pana 

Petra Menšíka. 

  

 
OVVaK/ZMOb/0024/19 
Program jednání 6. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 16.09.2019 
  
Usnesení číslo: 0117/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  upravený program jednání 6. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

16.09.2019. 
 

 
OVVaK/ZMOb/0008/19 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 1. pololetí roku 2019 
  
Usnesení číslo: 0118/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 1. pololetí roku 2019. 
  

 
OVVaK/ZMOb/0038/19 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 5. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 17.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0119/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 5. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 17.06.2019. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

 
BaM/ZMOb/0017/19 
Zápis ze 7. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 07.06.2019 a 
zápis z 8. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 27.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0120/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 7. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 07.06.2019 a zápis z 

8. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 27.06.2019.   
  

 
BaM/ZMOb/0019/19 
Zápis z 6. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového 
fondu konaného dne 10.06.2019 a zápis ze 7. zasedání výboru pro podporu 
bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu konaného dne 27.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0121/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 6. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu 

konaného dne 10.06.2019 a zápis ze 7. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a správy 

bytového a nebytového fondu konaného dne 27.06.2019. 
  

 
OVVaK/ZMOb/0045/19 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 
období od 01.01.2019 do 30.06.2019, zpráva o bezpečnostní situaci na území 
městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie Ostrava - 1. pololetí 
2019 
  
Usnesení číslo: 0122/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  a) Zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 01.01.2019 do 30.06.2019. 

b) Zprávu o bezpečnostní situaci na území městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti 

Městské policie Ostrava - 1. pololetí 2019. 

 
FRaŠ/ZMOb/0016/19 
Zápůjčka ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0123/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice o poskytnutí zápůjčky ze sociálního 

fondu pro 

•    XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  30 000 Kč. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smluv o zápůjčce dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
FRaŠ/ZMOb/0021/19 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0124/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.06.2019. 
  

 
BaM/ZMOb/0027/19 
Koupě nemovité věci - budovy bez čp/če v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 
  
Usnesení číslo: 0125/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 

2903, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od 

vlastníků manželů XXXXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXXXXX, ona: nar. 

XXXXXXXXXX, on: nar. XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, p. XXXXX XXXXXXXX zastoupen na základě 

písemné plné moci ze dne 22.07.2019 pí XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, za sjednanou 

kupní cenu v celkové výši Kč 70 000,00 s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od 

právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

Rozdíl sjednané kupní ceny u nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. st. 2903, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, oproti ceně obvyklé zjištěné znaleckým posudkem č. 2889/022/2019 ze dne 

02.08.2019 je statutárním městem Ostrava-městským obvodem Vítkovice akceptován 

především s ohledem na zájem statutárnímu města Ostrava vykoupit garáže v předmětné 

lokalitě za účelem jejich následné demolice, když prodávající (manželé XXXXXXX X 

XXXXX XXXXXXXXXXX, p. XXXXX XXXXXXXX zastoupen na základě písemné plné 

moci ze dne 22.07.2019 pí XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX) odmítli předmětnou 

nemovitou věc prodat za nižší cenu. Odchylka od ceny obvyklé ve výši Kč 12 880,00 je s 

ohledem na plánovaný rozvoj předmětné lokality důvodná a přiměřená.  

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/ZMOb/0026/19 
Předkupní právo k nemovité věci v k.ú. Vítkovice (garáži) 
  
Usnesení číslo: 0126/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

1) bere na vědomí 

  1. dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” pí XXXXXXX XXXXXXX ze dne 

30.07.2019, nám doručený dne 31.07.2019. 

2. dopis „Nabídka – předkupní právo k nemovité věci“ paní XXXX XXXXXX ze dne 

2.9.2019, nám doručený dne 9.9.2019. 

3. dopis „Nabídka – předkupní právo k nemovité věci“ pana XXXXXXX XXXXX ze dne 

10.9.2019, nám doručený dne 10.9.2019. 

4. dopis „Nabídka – předkupní právo k nemovité věci“ pana XXXXXXX XXXXX ze dne 

10.9.2019, nám doručený dne 10.9.2019. 

 

2) rozhodlo 

  1. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž – na 

pozemku parc. č. 1006/24, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

2. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci – budově bez čp/če – způsob využití garáž – na 

pozemku parc. č. 176/87, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

3. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci – budově bez čp/če – způsob využití garáž – na 

pozemku parc. č. 176/102, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava.  

4. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci – budově bez čp/če – způsob využití garáž – na 

pozemku parc. č. 176/103, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  

 
BaM/ZMOb/0024/19 
Stanovisko k výkupu pozemku městem od společnosti VÍTKOVICE, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0127/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  vydat nesouhlasné stanovisko ke koupi pozemku parc. č. 1035/7, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 1236 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, od společnosti VÍTKOVICE, 

a.s., IČ: 45193070, se sídlem Vítkovice 3020, 703 00  Ostrava, do vlastnictví statutárního 

města Ostravy. 
  

 
BaM/ZMOb/0023/19 
Nabídka na koupi nemovitých věcí v k.ú. Vítkovice (lokalita Zengrova) 
  
Usnesení číslo: 0128/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  dopis “Nabídka pozemků k prodeji” p. XXXXX XXXXXX ze dne 24.06.2019, nám doručený 

dne 25.06.2019. 

  

2) rozhodlo 

  že má záměr koupit nemovité věci: 

- pozemek parc. č. 317/2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 321 m2, 

- pozemek parc. č. 317/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 292 m2, 

- pozemek parc. č. 316, zahrada, o výměře 391 m2, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

  
BaM/ZMOb/0025/19 
Předkupní právo k nemovité věci v k.ú. Vítkovice (Obránců míru 72) 
  
Usnesení číslo: 0129/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” společnosti GANSA FINANCIAL s.r.o. ze 

dne 19.08.2019. 

  

2) rozhodlo 

  neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - spoluvlastnickému podílu id. 1/4 na budově č. p. 

534 - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 403/8, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obránců míru 72, Ostrava-Vítkovice. 
  

 
Vedení/ZMOb/0004/19 
Poděkování občanů 
  
Usnesení číslo: 0130/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  poděkování občanů dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu.  
  

 
Vedení/ZMOb/0003/19 
Programové prohlášení Rady MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0131/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Programové prohlášení Rady MOb Vítkovice vydané usnesením rady č. 

0633/RMOb-Vit/1822/24, dne 21.08.2019. 
  

 
Vedení/ZMOb/0005/19 
Zábor veřejného prostranství před nádražím ČD Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0132/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  právní zhodnocení problematiky poskytování občerstvení na místě veřejného prostranství před 

nádražím ČD Ostrava-Vítkovice, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  
  

 
FRaŠ/ZMOb/0022/19 
Zápis a usnesení z 4. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0133/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

1) bere na vědomí 

  Zápis a usnesení z 4. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice. 
  

 
BaM/ZMOb/0028/19 
Pozemek v k. ú. Vítkovice (lokalita nám. Jiřího z Poděbrad-Šalounova-Erbenova) 
  
Usnesení číslo: 0134/ZMOb-Vit/1822/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  písemné sdělení ze dne 06.03.2019 a ze dne 05.09.2019 advokáta JUDr. Jana Šafry, LL.M., 

který zastupuje vlastníka nemovité věci společnost Carlo IV Real Estate, s.r.o. 

  

2) rozhodlo 

  že má záměr koupit nemovitou věc - pozemek parc. č. 582/7, ostatní plocha, zeleň, o výměře 

3853 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zajistit finanční krytí z rozpočtu statutárního města Ostravy. 

  
 

 


